
USNESENÍ ETICKÉ KOMISE UJEP K PODNĚTU Č. 5/2025 

 

Doručení podnětu: 

13. června 2025 

Předkladatel podnětu: 

člen Akademické obce UJEP 

Dotčený/dotčená: 

člen Akademické obce UJEP 

Předmět podání: 

Podezření na porušení Etického kodexu UJEP, konkrétně článku 3, odst. 2, písm. c), 

v souvislosti s porušením autorských práv. 

I. Skutkový stav 

Etická komise obdržela podnět, který se týká jednání, k němuž mělo dojít v červnu 

2020. Předkladatel podnětu považuje toto jednání za porušení zásad ochrany 

duševního vlastnictví, konkrétně neoprávněné nakládání s jeho tvůrčím výstupem a 

neodpovídající uvedení autorství. 

II. Posouzení dodržení lhůty pro podání podnětu 

Etická komise UJEP posoudila časový odstup mezi popsaným jednáním a datem 

podání podnětu. V souladu s článkem 4, odst. 4 Jednacího řádu Etické komise UJEP 

(Směrnice rektora č. 2/2025) jsou za promlčené považovány podněty týkající se 

porušení zásad Etického kodexu, které se přímo dotýkají předkladatele, pokud od 

údajného porušení uplynuly více než tři roky. 

Vzhledem k tomu, že k události mělo dojít v červnu 2020, a podnět byl podán až 13. 

června 2025, konstatuje Etická komise, že uplynula Jednacím řádem Etické komise 

UJEP (Směrnice rektora č. 2/2025) stanovená tříletá lhůta  od porušení zásad Etického 

kodexu pro jeho projednání. 

III. Etické posouzení v obecné rovině 

Etická komise i přesto v obecné rovině konstatuje, že v podnětu popsané jednání – 

pokud by k němu došlo – by představovalo porušení článku 3, odst. 2, písm. c) 

Etického kodexu UJEP, který zavazuje členy akademické obce a zaměstnance 

univerzity k respektování autorských práv a správnému uvádění výsledků tvůrčí 

činnosti. 

IV. Závěrečné usnesení komise 

Na základě výše uvedeného Etická komise UJEP: 

 konstatuje, že podnět je promlčený ve smyslu Jednacího řádu Etické komise 

UJEP (článkem 4, odst. 4), 

 z tohoto důvodu podnět odkládá bez věcného projednání, 



 současně připomíná, že respektování autorských práv a správné nakládání s 

duševním vlastnictvím je základním etickým požadavkem akademické praxe. 

 

Usnesení přijato komisí dne:  

24. června. 2025 

 

Hlasování komise (přítomni 3, kvórum 3): 

 

pro 3, proti 0, zdrželi se hlasování 0  

 

Za správnost: 

 

Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., předsedající Etické komise UJEP 

 


